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Dot. postępowania zakup i sukcesywną dostawę materiałów opatrunkowych dla potrzeb 

SZPZLO Praga Południe przez okres 12 miesięcy 12/24 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W związku z otrzymanymi pytaniami do postępowania Zamawiający publikuje ich treść wraz  

z udzielonymi odpowiedziami: 

 
Pytanie nr 1. Załącznik 2, poz. 4-5,7—12 
Czy zamawiający wydzieli poz.4-5, 7-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania bez zmian. 
 
Pytanie nr 2. Poz. 6 
Czy zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 3cm x 6cm lub 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3. Poz. 25 
Czy zamawiający wymaga sterylizacji radiacyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego warunku.  
 
Pytanie nr 4. Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści gazę jałową kopertowaną 17 nitkową o powierzchni 1m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy o wymiarach 1m x 1m. 
 
Pytanie nr 5. Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 3cm x 6,5cm, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6. Pozycja 31 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec wzmocniony włókniną z mikroperforacjami na całej długości  
i szerokości ułatwiającymi dzielenie bez użycia nożyczek, kolor niebieski, pokryty klejem silikonowym, 
dla skóry wrażliwej, podrażnionej - umożliwia bezbolesną zmianę opatrunku nie powodując pociągania 
skóry i włosów, nawinięty na szpulkę, niejałowy, skład przylepnego podłoża: Poliuretan TPU 10%-
20%, Włóknina 30%-40%, Silikon 40%-60%, Gramatura: 70±5 g/m2.  Rozmiar plastra 2,5cm x 5m  
z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający opisał wymagania w Załączniku nr 2 do 
Zapytania dopuszczając zaoferowanie produktu równoważnego. Wykonawca nie odniósł się do 
wszystkich wymagań Zamawiającego, Zamawiający nie może więc stwierdzić, czy zaoferowany 
produkt jest dla niego odpowiedni.   
 
Pytanie nr 7. Pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej 
umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna 
rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. 
Część przylepną stanowi delikatna powłoka silikonowa zapewniająca lepsze przyleganie opatrunku do 
rany i zabezpieczenie okalającej ranę skóry; wskazany w zakresie leczenia ran z wysiękiem małym, 
średnim i obfitym. Rozmiar 10x10cm 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający opisał wymagania w Załączniku nr 2 do 
Zapytania dopuszczając zaoferowanie produktu równoważnego. Wykonawca nie odniósł się do 
wszystkich wymagań Zamawiającego, Zamawiający nie może więc stwierdzić, czy zaoferowany 
produkt jest dla niego odpowiedni.   
 
Pytanie nr 8.  
Czy można składać ofertę na dowolną pozycję z Załącznika 2? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy złożyć ofertę na wszystkie pozycje z Załącznika nr 2. 
 
Pytanie nr 9.  
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 2 poz. 6 i czy 
dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone,  
6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku, 
wyrób medyczny klasy I? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 
9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, 
wyrób medyczny klasy I? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez Wykonawcę gaziki. 
Zamawiający informuje, że należy złożyć ofertę na wszystkie pozycje z Załącznika nr 2. 
 
Pytanie nr 10.  
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 
mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości  
w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 
Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać 
kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki  
w płatności, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto Umowy określonej w § 4 ust. 1. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 
interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umownych bez zmian. 
 
Pytanie nr 11.  
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się 
znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania 
może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, 
w celu realizacji umowy może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo 
wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie 
przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny  
i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie 
podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez 
niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego 
prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przed 
zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, 
zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową. Zgodnie z art 
439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie 
zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umownych bez zmian. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert na dzień 03.04.2024 r. 
na godzinę 10.00 
       Zatwierdził 
       Dyrektor SZPZLO Warszawa Praga Południe 
       Iwona Puchalska 
       w dniu 29.03.2024 r.  


